Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1945/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
que proceda sinalização de solo no
degrau da entrada UBS Elias David
Fernandes localizada na Rua Arthur
Amaral, 30 – Bairro Furlan;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

          Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que proceda a sinalização de solo no degrau da entrada da UBS
Elias David Fernandes localizada na Rua Arthur Amaral, 30 – Bairro Furlan,
neste município.

Justificativa:

Em visita “in loco” verificamos que existe um pequeno degrau na

entrada da porta da unidade. Há relatos de que pessoas, principalmente idosos
tropeçam neste local. Apesar de, a unidade ter um acesso com rampa até a
porta, muitos usuários optam por cortar caminho e corre o risco de se
machucarem. Com o objetivo de evitar maiores problemas, sugere-se que seja
feita uma sinalização de solo, com pintura indicando a presença deste degrau
e assim minimizar os riscos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Maio de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-